

Przy okazji młodzi Polacy nakarmili kanclerza

Przez żołądek do wspólnej Europy

30 młodych bezrobotnych z powiatów strzelecko-drezdeneckiego i międzyrzeckiego uczestniczy w polsko - niemieckim programie „Przez żołądek do wspólnej Europy”. Młodzi Lubuszanie uczą się w niemieckiej szkole i tamtejszych restauracjach europejskiej sztuki kulinarnej. O randze przedsięwzięcia świadczy fakt, iż jedną z grup polskich praktykantów odwiedził sam kanclerz Niemiec, Gerhard Schröder. Ze smakiem zjadł przyrządzone przez naszych praktykantów potrawy.

Program sfinansowała Unia Europejska, lokalne samorzady i Powiatowe Urzędy Pracy. Przygotowanie do jego wdrożenia trwało długo i nie było wcale proste. – *Okazało się, że wybranie 30-osobowej grupy bezrobotnych, chętnych do podniesienia swych kwalifikacji, a dodatkowo mówiących nieco po niemiecku, nie było łatwe. To było w zasadzie takie wyciąganie tych ludzi za uszy, mobilizowanie – tłumaczy Kazimierz Kisiel, szef Stowarzyszenia Wspieranie Małej Przedsiębiorczości z siedzibą w Dobiegniewie, pomysłodawca i inicjator programu.*

Po wyselekcjonowaniu odpowiedniej liczby bezrobotnych, młodzi Lubuszanie zostali podzieleni na dwie grupy. – *Pierwsza piętnastka zakończyła już 3-miesięczne szkolenie, druga niebawem je skończy – wyjaśnia K. Kisiel.*

Lubuszanie trafili do szkoły gastronomicznej w Bad Freienwalde na kierunek „organizator gastronomii”, gdzie zdobywa się wiedzę zarówno w zakresie sporządzania potraw, jak i organizacji imprez, rautów, funkcjonowania gastronomii w małych miejscowościach oraz gospodarstwach agroturystycznych. Młodzi Lubuszanie pierwsze szlify przeszli w firmowej restauracji szkolnej, stanowiącej zaplecze dydaktyczne niemieckiego „Gastronomika”, a także posiadającej taki sam status kuchni. Tu dowiedzieli się, jak można zarabiać niemałe pieniądze na przyrządzaniu domowych obiadów. Oddział „Gastronomika” w niewielkim Bad Freienwalde każdego dnia przy-

rzęda około 1 tysiąca obiadów z dostawą do domu. Usługa ta cieszy się coraz większym uznaniem wśród miejscowej ludności. Obiady są smaczne, świeże, a co najważniejsze – tanie.



W imieniu polskich praktykantów Dorota Czerniejewska wręczyła kanclerzowi bukiet kwiatów.

Ciekawym doświadczeniem okazała się bezpośrednia praca w okolicznych restauracjach, pubach. Nie dość, że trzeba było przyrządzać zamawiane dania, to co ważniejsze dogadać się z szefem zakładu i niemieckimi klientami. Ci, którzy nie opanowali tej sztuki w odpowiednim czasie, strugali ziemniaki na zapleczu, albo zmywani garnki, mogąc w wolnych chwilach wertować polsko - niemieckie rozmówki.

Młodzież z pierwszej 15-osobowej grupy, która wróciła już do Polski, szturmem ruszyła na poszukiwanie pracy. Sześć osób znalazło już zatrudnienie. Trzech chłopców, którzy jeszcze się szkolą w ramach drugiej grupy, już otrzymało ofertę pracy w Niemczech. Legalnie zatrudnić chcą ich właściciele restauracji, u których się szkolą. Druga grupa, jak się okazało, ma więcej szczęścia nie tylko do ofert pracy. – *Młodzież przygotowywała przyjęcie dla kanclerza Niemiec w głównej siedzibie szkoły w Eberswalde – chwali się K. Kisiel.*

Kanclerz Gerhard Schröder, który odwiedził szkołę w ramach wizytowania wschodnich landów, zapoznał się dokładnie z ideą polsko - niemieckiego projektu szkolenia młodzieży. Polskie dziewczęta, ubrane w regionalne lubuskie stroje, przywitały szefa federalnego rządu kwiatami, a potem zaprosiły do stołu. Lubuszanie mieli bezpośredni dostęp do kanclerza, mogli w każdej chwili z nim porozmawiać, w przeciwieństwie do tłumy niemieckich dziennikarzy i fotoreporterów. A co jadł Schröder? Roladę wieprzową, ziemniaki, kalafior i szparagi zawijane w szynkę, a na deser lody z konfiturami z czarnej porzeczki. Lubuskiej młodzieży nie udał się plan

lubuskiego
RMY,
ksowego
budową stoisk
(techniczną)
styki i Rekreacji
(02)

1 r.

Zmowa dystrybutorów - str. 11
Ziemia Gorzowska
TYgodnik regionalny

e-mail: ziemgorz@shaco.pl

Numar 34 (1116) ♦ ROK XXII ♦ Gorzów, 23 sierpnia 2001 r. ♦ PL ISSN 0208-6999 ♦ 383805 ♦ Nakład 10.000 ♦ Cena 2,50 zł, w tym 7% VAT

ukę języków

MEGO
SKIEGO

Informacje:

KRYSTYNA MOHACH
Studium Języków Obcych
"Project"
Gorzów Wlkp., ul. Ścieglanego 7
tel. (0-95) 722-98-80
tel./fax 722-90-09

EDUKACJA"
01-734

FR

Samochodowego



PIENIĄDZE KREDYTY DORADZTWO KAPITAŁOWE



OFERTA SPECJALNA